
Revize č. 1 

REALCHIMICA S.R.L. 

Datum revize: 02.02.2021 

Nové vydání 

Vytištěno: 02.02.2021 

Kód: 91856R00 

Název produktu: CHANTECLAIR SGRASSATORE MARSIGLIA 

UFI: PRGM-FFTC-8U0A-9GRF 

 

ODDÍL 1. Identifikace látky/směsi a společnosti 

1.1. Identifikátor produktu 

• Název produktu: CHANTECLAIR SGRASSATORE MARSIGLIA 

• Kód: 91856R00 

1.2. Relevantní identifikovaná použití látky nebo směsi a použití, která se nedoporučují 

• Popis: Čisticí prostředek na tvrdé povrchy. 

• Identifikovaná použití: Průmyslové, profesionální a domácí použití. 

• Nedoporučená použití: Nepoužívat k jiným účelům, než je uvedeno. 

1.3. Údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

• Obchodní jméno: REALCHIMICA S.R.L. 

• Adresa: Via Monte Santo, 37 - 20831 Seregno (MB), ITÁLIE 

• Telefon: 036226851 

• Fax: 0362222267 

• E-mail kompetentní osoby: sds@gruppodesa.com 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 

• Číslo: CAV Milano Niguarda - 0266101029 (24/7) 

 

ODDÍL 2. Identifikace nebezpečnosti 

2.1. Klasifikace látky nebo směsi 

• Vážné poškození očí, kategorie 1 (H318): Způsobuje vážné poškození očí. 

• Dráždění kůže, kategorie 2 (H315): Dráždí kůži. 

2.2. Prvky označení 

• Signální slovo: Nebezpečí 

• Standardní věty o nebezpečnosti: 

mailto:sds@gruppodesa.com


o H318: Způsobuje vážné poškození očí. 

o H315: Dráždí kůži. 

• Pokyny pro bezpečné zacházení: 

o P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně oplachujte 

vodou. 

o P280: Používejte ochranné rukavice a ochranu očí/obličeje. 

o P310: Okamžitě kontaktujte lékaře. 

2.3. Další nebezpečnost 

• Neobsahuje látky PBT nebo vPvB v koncentracích ≥ 0,1 %. 

 

ODDÍL 3. Složení/informace o složkách 

Hlavní složky: 

• Isopropanolamin: 1 ≤ x < 3 % 

• Etoxylovaný alkohol: 1 ≤ x < 3 % 

• Kvarternizovaný ethoxylovaný aminy: 1 ≤ x < 3 % 

• Tetranatrium (1-hydroxyethyliden)bisfosfonát: 3 ≤ x < 5 % 

 

ODDÍL 4. Pokyny pro první pomoc 

• OČI: Oplachujte vodou po dobu nejméně 30/60 minut, vyhledejte lékaře. 

• KŮŽE: Odstraňte kontaminovaný oděv a opláchněte kůži vodou. 

• POŽITÍ: Nevyvolávejte zvracení, okamžitě kontaktujte lékaře. 

 

ODDÍL 5. Opatření pro hašení požáru 

• Vhodná hasiva: Voda, pěna, oxid uhličitý, prášek. 

• Nevhodná hasiva: Žádná specifická. 

 

ODDÍL 6. Opatření v případě náhodného úniku 

• Zabraňte úniku do vodních toků nebo kanalizace. 

• Používejte ochranné vybavení. 

 

ODDÍL 7. Zacházení a skladování 



• Uchovávejte pouze v původním obalu, v chladném a dobře větraném místě. 

• Zabraňte úniku do prostředí. 

 

ODDÍL 8. Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

• Ochrana rukou: Rukavice z nitrilu nebo latexu. 

• Ochrana očí: Ochranné brýle. 

• Ochrana dýchacích cest: Není nutná za běžných podmínek. 

 

ODDÍL 9. Fyzikální a chemické vlastnosti 

• Fyzikální stav: Kapalina 

• Barva: Neprůhledná bílá 

• Zápach: Marseille 

• pH: 12,3–12,7 

• Hustota: 1,035 ± 0,005 

• Rozpustnost: Rozpustné 

 

ODDÍL 10. Stálost a reaktivita 

• Za normálních podmínek stabilní. 

• Nepředpokládají se nebezpečné reakce. 

 

ODDÍL 11. Toxikologické informace 

• Akutní toxicita: LD50 orální > 2000 mg/kg. 

• Dráždí kůži a způsobuje vážné poškození očí. 

 

ODDÍL 12. Ekologické informace 

• Rychle biologicky odbouratelné. 

• Neočekává se bioakumulace. 

 

ODDÍL 13. Pokyny k likvidaci 

• Likvidaci provádějte prostřednictvím autorizované společnosti. 



 

ODDÍL 14. Informace pro přepravu 

• Není klasifikován jako nebezpečný pro přepravu. 

 

ODDÍL 15. Informace o předpisech 

• Žádné látky nepodléhající zvláštním omezením. 

 

ODDÍL 16. Další informace 

• Standardní věty o nebezpečnosti (H): 

o H318: Způsobuje vážné poškození očí. 

o H315: Dráždí kůži. 

o H302: Zdraví škodlivý při požití. 

 


